
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
  

П Р И К А З 

« 09 »   января 2024 г.   №  57-п 

Об утверждении локальных 
нормативных актов 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и 
изменениями), Федерального закона от 25 декабря 2008 года № "273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" (редакции с изменениями и дополнениями), на 
основании Устава, решения собрания трудового коллектива МАДОУ д/с   № 7 
«Колокольчик», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты: 
1.1    Антикоррупционную политику в МАДОУ д/с №7 «Колокольчик»  
муниципального образования город-курорт Анапа (Приложение 1); 
1.2    Карту коррупционных рисков в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад №7 «Колокольчик»  
муниципального образования город-курорт Анапа, (в тексте список должностей, 
замещение которых связано с коррупционными рисками) (Приложение 2); 
1.3   Положение об  урегулировании споров в муниципальном автономном 
дошкольном образовательном учреждении детский сад №7 «Колокольчик» 
муниципального образования город-курорт Анапа (Приложение 3); 
1.4      Положение о порядке работы по предотвращению конфликтов  
интересов и при возникновении конфликта интересов педагогического работника 
при осуществлении им профессиональной деятельности в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад №7 
«Колокольчик» муниципального образования город-курорт Анапа (Приложение 4); 
1.5 Положение о нормах профессиональной этики педагогических  
работников в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад №7 «Колокольчик» муниципального образования город-
курорт Анапа (Приложение 5); 
1.6 Положение о подарках, знаках делового гостеприимства в  
муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский 
сад №7 «Колокольчик» муниципального образования город-курорт Анапа 
(Приложение 6). 
1.7      Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 
«Колокольчик» (далее Положение) (Приложение №7). 

2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В. Баштовенко 



 


